
1 

 

   
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 
Via Botteghelle n° 1 - 89132 Reggio Calabria 

C.M.: RCIC87200P  - C.F.: 92081300805 

Telefono: 0965 51066 - Fax: 0965 599120 

www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it - rcic87200p@pec.istruzione.it  
Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio UFDGOL 

 

Prot. n. 3621/VI.3                                                                                     Reggio Calabria, 16/07/2020 

 

Provvedimento di modifica al programma annuale n. 9 del 16/07/2020 

                                                                

All’Albo 

                                                                                                       e p.c. al Consiglio di istituto 

                                                                                                                                                                                                        

Oggetto Programma annuale E.F. 2020 – Modifiche conseguenti ad entrate finalizzate 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018; 

VISTO il programma annuale E.F. 2020 e le successive modifiche; 

VISTO il D.L. n. 34/2020; 

VISTO in particolare l’art. 231, comma 1, del D.L. n. 34/2020, il quale prevede un incremento del 

fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche di cui all'articolo 1, comma 601, della legge 

27 dicembre 2006, n. 296 al fine di assicurare la ripresa dell'attività scolastica in condizioni di 

sicurezza e di garantire lo svolgimento dell'anno scolastico 2020/2021 in modo adeguato alla 

situazione epidemiologica; 

VISTA la nota MI prot. n. 1033 del 29/05/2020, che fornisce prime istruzioni operative rispetto 

all’utilizzo delle risorse stanziate dall’art. 231, comma 1, del D.L. n. 34/2020, ivi comprese quelle 

relative alla loro gestione contabile; 

VISTA la nota MI prot. n. 13449 del 30/05/2020, dalla quale risulta l’assegnazione della somma di 

Euro 33.435,45 quale finanziamento ex art. 231, comma 1, del D.L. n. 34/2020; 

RILEVATO che il suddetto finanziamento è stato quantificato sulla base dei criteri e parametri vigenti 

per la ripartizione del fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche di cui all’articolo 1, 

comma 601, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e dovrà essere utilizzato dall’istituzione scolastica, 

nell’ambito della propria autonomia, in funzione delle proprie concrete esigenze e nel rispetto delle 

finalità di utilizzo previste dall’art. 231, comma 2, del D.L. n. 34/2020; 

 

DISPONE 

 

di apportare al programma annuale E.F. 2020 le seguenti modifiche: 

 

DESCRIZIONE 

 

Finanziamento ex art. 231, comma 1, del D.L. n. 34/2020 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 

 

ENTRATA 



2 

 

 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 1 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato - Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020 

33.435,45 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01.15 3 6 1 Finanziamenti dallo Stato - Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato - 
Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 
34/2020 

29.000,00 

A03.16 3 6 1 Finanziamenti dallo Stato - Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato - 
Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 
34/2020 

2.000,00 

P04.22 3 6 1 Finanziamenti dallo Stato - Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato - 
Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 
34/2020 

2.435,45 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01.15 2 3 10 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Medicinali e altri beni di 
consumo sanitario 

29.000,00 

A03.16 4 3 17 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Hardware n.a.c. 

2.000,00 

P04.22 3 5 2 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Formazione e aggiornamento - 
Formazione professionale specialistica 

2.435,45 

 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       (Dott. Giuseppe Romeo) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs. n. 39/93 

 
 


